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AIVINI SHPK L34012601L
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA 6,136,422
1. - Aktivet monetare 121,869
> Banka A1 119,369
> Arka A2 2,500
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 1754690
> Kiliente per mallra , produkte e sherbime C1 984000
> Debitore , Kreditore te tjere C2 0
> Tatim mbi fitimin C3
> Tvsh C4 7706
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Ch5
4 - Inventari &%,863
> Lendet e para D1 0
> Inventar | imet D2 0
> Prodhimi ne proces D3 0
> Produkte te gateshme 0
> Mallra per rrishitje 4259863
> Parapagesa per furnizime D6
5 - Aktivet biliogjike PS
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E1 0
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2
> Shpenzime te periudhave te ardheshme E3 0
Il AKTIVET AFATGJATA 91,624
1 - Financimet financiare afatglata F
|2 - Aktivet Afatgjata materiale 91,624
> Toka G1 0
> Ndertesa G2 0
> makineri e paisje G3 0
> Aktivet tjera (mjete traspe®h G4 0
> Paisje zyrash e kompj. N 4 G5 91624
3 - Aktivet Biologjike af a H
4 - Aktivet afatgjata j@ iale |
9 - Kapitali aksigmeg Mga paguar J
6 - Aktivet e tig @ Lt ojata K
TOTALI T AKTIVEVE (| + 1) 6,228,046

FINANCIERI ADMINISTRATOR &}
ABAZ COBANI
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AIVINI SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| Derivatet 5791705
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet
> Qverdraftet financiare L1
> Huamarjet afatshkurtera L2 Q
3 - Huate e parapagimet 5
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 49306
> Te pagushme ndaj punonjesve M2 150394
> Detyrime per Sigurimet shogerore M3 3524
> Detyrime Tatimore per TAP -in M4 0
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin M5 18082
> Detyrime tatimore per T V SH M6 0
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M7 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 8 0
> Dividente per tu paguar 0
> Debitore e kreditore te tjere 1 330199
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera . O
Il |PASIVET AFATGJATA
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime qeraje figanciar P
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Q1
3 - Grantet dhe te ardhura te sht Q2
4 - Provigjonet Afatgjata Q3
TOTALI'| (r+1)
Il |KAPITALI 436,341
1 - Aksione te pakig@ R1
2 - Kapitali | aksioNgreve te Shoq meme(P F te kons) [R2 0
3- Kapitali akgfongr R3
4 - Primi | AkSwgffit R4
5 - Njesite ose ARSione te thesarit ( Negative ) R5
6 - rezervat Statuore R6 0
7 - Rezervat Ligjore R7 0
8 - rezerva te tjera R8
9 - Fitime te pashperndara o=, |R9 0
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar /2>~ CIR10 436341
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALI;?Z:;A 1 +] 6,228,046

ABAZ COBANI
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AIVINI SHPK
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Nr Pershkrimi | elementeve henimg Perifldha Periudha
R e Paraardhese
1] Shitie NETO 0,242

2] Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -

3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces -
4[Materiale te konsumuara (3,888,896)
5|Kostot e punes Q (697,742)

Pagat e personelit (547,363)

Jox

Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendeteso, (150,379)
6{Amortizimet e cvleresimet 6 : (29,210)
7|Shpenzime te tjera (439,571)
8|TOTALI | SHPENZIMEVE (5,055,419)
9|[Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria k X 484,823

10[Te ardhura e shpenz financ ng2™aigjte e kontrolluara -

—

11|Te ardhura e shpenzimet fj jare nga pjesmarijet -

12|Te ardhura e shpenzir@nciare -

12.1 Te ardhura e ghperg financ nga invest te tjera e financ afat gjata -

12.2 Te ardhur henzimet nga interesat -

12.3 Fitime € hur®je ) nga kurset e e kembimit -

12.4 Te m a e shpenzime te tjera financiare -

~

13 | te ardhurave e shpenzimeve financiare -
14| Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 484,823

15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin e (48,482)

436,341

16|Fitimi_( humbja ) neto e vitit fing

17|Elementet e pasqyravga te konsgji

FINANCIER ADMINISTRATOR
ABAZ COBANI N
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AIVINI SHPK

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2013
Nr | Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse | Paraardhese

A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

-

Fitimi para tatimit

2|Rregullime per :

# Amortizimi

# Humbjet nga kembimet valutore

# Te ardhura nga Investimet

# Shpenzimet per interesat

3|Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme
nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme (1,381,807)

Rritje / renje ne tepericen e inventarit

Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga

5,249,506

Q (4,259,863)

Interes | paguar

4
5
6|M M te perfituar nga aktiviteti
7
8

696

Tatim mbi fitimin e paguar

121,869

M M Neto nga aktiviteti | shfry%
B |Fluksi monetar nga vepri iteNjnvestuse

Blerja e njesise kontrolluat X min e e arketuar

Blerja e aktiveve afatgjata mate

91,624

Te ardhura nga shitja e pgisjeve

1
2
3
4linteres | arketuar
5
6

Dividente te arketuar %
M M Neto e perdg veprimtarine investuse

: ‘- aktivitetet financiare

Fluksi mone

1

2 ,

3 Pagestyrimeve te gerase financiare
4lpivi

W
nte W paguar

to e perdorur ne veprimtarine financiare

Rritja / renja Neto e mjeteveve monetare

121,869

Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel

121,869

Mjete monetare ne fund te periydfies;kohtabel

FINANCIERI ADMI
ABAZ COBANI

NISTRATOR 1),
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AIVIN} SHPK
Nr | NIPT-it L34012601L
Tel 0692108397

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE PER VITIN 2013

- Njesia Gjendje . jendje me
Nr Emertimi matse 01.01.2013 Shtesa Paksime 2013
1|{Toka lek - -
2{Ndertime ! -
3|Makineri e paisje ! - -
4[Mjete transporti ! -
5|Paisje kompjuterike |" - 120,834.00 120,834.00
6|Paisje zyre ! - - -
TOTALI ! - 120,834.0 120,834.00
AMORTIZIMI | AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE GJATEVITIT 2013
. Njesia Gjendja me . Gjendje me
Nr Emertimi matse | 01.01.2013 Shtee aksime | 31122013
1[Toka lek -
2{Ndertime N - -
3|Makineri e paisje ) - -
4[Mjete transporti " - - -
5|Paisje kompjuterike |" - ,210.00 29,210.00
6|Paisje zyre ! - - -
TOTALI " 29,210.00 - 29,210.00
*
VLERA KONTABEL NETO E AKTIVE GJATA MATERJALE GJATE VITIT 2013
- Njesia i . Gjendje me
Nr Emertimi matse Shtesa Paksime 31122013
1{Toka lek -
2{Ndertime " - -
3{Makineri e paisje " - -
4|Mjete transporti ! - -
5|Paisje kompjuterike |" - 91,624.00
6|Paisje zyre " - -
TOTALI - 91,624.00
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AIVINI SHPK
Nr I NIPT-it L34012601L
Tel 0692108397

ANEKSI STATISTIKOR

Né 000 lek

Administratori

, Kodi
Nr SHPENZIMET Numuri b o, tistiko|  Viti 2013
llogarisé )
1|1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+{ 60 |[12100 ,
a) Blerje/shpenzime materiale dhe maf601+602 {12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) [12102
C) Mallra té blera 605/1 | 605/1 [12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 121D 605/2 12105
2|2 Shpenzime per personelin (3 64 [12200 697.00
a- a- Pagat e personelit . 641 (12201 547
b- b- Shpenzimet pér sig.shoqérore d{ 644 12202 150
3|3 Amortizimet dhe zhvlerésim| 68 |123Q0°N 29.00
4/4 Shérbime nga té treté (a+b+¢ 61 [12#00 "/ 440.00
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret . 1
b) Trajtime te pergjithshme . 611 2 -
C) Qera. 613 |a#f03
d) Mirembaijtje dhe riparime. 12404
e) Shpenzime pér Siguracione. 12405
f) Kerkim studime . ¢ 12406
g) Sherbime té tjera. 18 12407 440.00
h) Shpenzime per koncesione, patgn 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, ngklama. 624 |12409
i) Transferime, udhetime, dig 625 [12410
k) Shpenzime postare dhe {gle unik 626 |[12411 -
) Shpenzime transporti. 627 |12412
per Blerje . 6271 124121 -
per shitje. 6272 124122
m) m) Shpenzimey¢ bime bankarg 628 [12413 -
5(5 Tatime dh€ a (a+b+c+d),| 63 (12500 -
a) Taksa dhe tgs 632 12501 -
b) Akciza. 633 |12502
C) Taksgaahe 634 12503
d) Tal@ egjistrimit dhe tatime te tjera. | 635+638 (12504 -
6|6.Shp&gzime te tjera te llogarive 65 651+679 -
1) Il) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+12600 5,055.00
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AIVINI SHPK
Nr I NIPT-it L34012601L

Tel 0692108397
PASQYRA E NDARJES SE TE ARDHURAVE SIPAS AKTIVITETEVE PER VITIN 2013

Pasqgyre Nr.3
Nr Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti Te ardhurat nga aktiv

Tregti Tregti karburanti

Tregti Tregti ushgimore,pije

Tregti Tregti materiale ndertimi

Tregti Tregti cigaresh

Tregti Tregti artikuj industrial

Tregti Farmaci

Tregti Eksport mallrash

Tregti Tregti te tjera

I TOTALI | TE ARDHURAVE NGA TREGEJ

9|Ndértim |Ndertim banese

10|Ndértim  |Ndertim pune publike
11{Ndértim  |Ndertime te tjera

I TOTALI I TE ARDHURAVE NGA N Mmi -

12{Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme

13]|Prodhim |Fason te cdo lioji
14|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi

15]Prodhim  |Prodhim ushgimore

QO (NI |WIN |-

4,780,242.00

16{Prodhim |Prodhim pije alkolike, etj Q
17{Prodhim |Prodhime energji &
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim |Prodhime te tjera
1 TOTALI | TE ARDRNRAVE NGA PRODHIMI -
20([Transport |Transport mallra i
21|Transport |Transport malli mbetare

22{Transport |Transport u
23|Transport | Transpo

esh nderkombetare

v TOT. ARDHURAVE NGA TRANSPORTI -
24{Shérbimi efgimePnanciare 760,000.00
2518hérbimi |Sj ciohe

Vv 1| TE ARDHURAVE NGA SHERBIMET 760,000.00

ALI (I+11+111+1V+V) 5,540,242.00

RA E TE PUNESUAREVE SIPAS NIVELIT TE PAGAVE TE DEKLARUARA
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr I te punesuareve

Nr

Me page deri ne 20.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 2
1
0

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84. 100 leke

3

TOTALI
Hartuesi
ABAZ COBANI¢
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DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT 1340126011
Emri tregetar AIVINI SH.P.K"
Adresa Verdove Bucimas

EMERTIMI
Totali ! te ardhurave

Totali | shpenzimeve

Total shpenzimet e pa zbriteshme (neni 21)

lal Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes e trualit

Ib! Kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizi
!cl Zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te sejcilit
I¢! Vlera e shperblimeve ne natyre.

1d! Kontributet vulinetare te pensioneve

ldh! Devidentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

le! Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuar ng

1&! Gjobat, Kamatevonesat dhe kushtet e tjera penale
Ift Krijimi ose rritja e rezervave dhe e fondeve te tjera.
ig!. Tatimi mbi te ardhurat personale,akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi vier
1gjl.Shpenzimet e perfagrsimit ,pritje e percjellje.

!h! Shpenzimet e konsumit personal.

Ii! Shpenzimet te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me
Ijt.Shpenzime per dhurata.

Ik1.Cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me
!IL.iInteresi | paguar kur huaja dhe parapagimet tekalojne 4 here kapit
lll.Nese baza e amortizimit eshte nje shume negaiys
{m.Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, manaxhimi,te pa liki4
Inl.Amortizimi nga rivleresimi | aktiveve te gendr

A-Humbje
B-Fitime
Humbje per tu mbartur nga viti | par®
Humbje per tu mbartur nga dy vite @
Humbje per tu mbartur nga tre \§
Shuma e humbjes per tu mbartuNger Jitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk bartgh peg efekt fiskal.
Fitimi | tatueshem.
Tatim fitimi | llogaritur.
Zbritje nga fitimi reze jore.
Fitimi neto per tu shpe e nga periudha ushtrim
Fitimi neto per tu dare nga vitet e kaluara
Shtese kapitali (&e .
Devidente p rndare.
Tatimi mbi ntin | llogaritur.

LL RITJA E AMORTIZIMIT
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor =(a+b+c+d)
a).Ndertesa e makineri afat-gjata.
b).Aktive te pa trupezuara.
c¢).Kompjutera dhe sisteme informacioni.
d).Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit
Tatimi | mbajtur ne burim ne zbatim te nenig;

Data dhe nenshkrimi | personit te tatueshem. Deklaroj,

Pogradec me 2 shkurt 2014

Numuri | vendosjes se Deklarimit (NVD)
(Vetem per perdoorim zyrtar)

periudha tatimore
VITE 2013
Sipas Bilancit Figkale
5,540,242 5, %0742
5,055,419 OO NI 9
£ )10

00.00

PV,

4

N
N
»

485,823

485,823
48,582
0
436,241
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|Emri tregetar AIVINI SHPK

Nr I NIPT-it L34012601L
Adresa Verdove Bucimas Tel 0692108397
l

LISTA E INVENTARIT TE AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT Viti 2013

Kapacitet Vlera fillestare
Nr Lloji I automijetit Nj/matse| Sasia . P Targa
i ne ton
NUK KA
Vlera totale § -

ADMINISTRATORI
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|[Emri tregetar

AIVINI SHPK
Nr I NIPT-it L34012601L

Adresa Verdove Bucimas Tel 0692108397
|
INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE ME 31.12.2013
Shuma ne
Nr Emri | bankes Nr ' Mor?ed‘ha monedhe |Shuma ne le
llogarise njesi .
te huaj

—

B.K.TREGTARE

119,369.00
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SHENIMET SHPJEGUESE
A) Disa sgarime ne lidhje me shenimet shpjequese
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshse sipas SKK

2.Plotesimi i te dhenave té késaj pjese eshte bére sipas kérkesavgfdhg strukturés
standarde te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49- Rradha e
dhenies se shpjegimeve eshte si vijon:
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pas e Whanciare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse
B)Informacion i pérgjithshém.

Kuadri ligjor -
Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyra&:iare"

Kuadri kontabel i aplikuar :
Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKH{ 2%9)
Baza e pergatitjes se PF :
Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorurQB artimin e P.F. : (SKK 1; 37 -

ka raprtuar te gjitha trasaksionet

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke siguruar vazhdimesi dhe duke pawyr ne plan ose nevoje per nderprerien e
aktivitetit te saj. . x

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi & pasivi eshte bere ne rastin kur personi
juridik ose fizik paragitet si klient dhg % itor njekohesisht vetem ne rastet ge lejohen
nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Rasqyr: Financiare eshte realizuar ne masen e plote ne
menyre ge informacioni i pargiyr te jete i standartizuar, i qarte dhe i kuptushem per
perdorues qe kane njohu % pergjithshme dhe te mjaftueshme ne fushen e
kontabilitetit.

e) MATERIALITETI
Financiare jane te hart

fy BESUSHME
nepermjet pune
bilancit te jene

69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE@ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

leresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat
tem per zera materiale.
er hartimin e Pasqyrave [linanciare eshte e siguruar
sshme duke ruajtur vijimesine me kusht ge te gjithe zerat e
duke respektuar kerkesat e SKKve. Per ndertimin e pasqgyrave

financiare me te e elementet e prezantuar ne to si kerkesa baze ka gene dhe
mbetet zbati Kve.
Poli ontabél

te ligjit 28 adte 29.04.2004."Per kontabilitetin” Ne ndertmin e pasqyrave financiare
nuk ndryshgjne format ¢ BK e te PASH sepse jane zbatuar kerkesat e SKK2. Shifrat e
vitit 2012 ashtu si dhe vitet me perpara jane bere te krahasushme me ato te vitit
parardhes 2007 dhe 2008 pasi jane zbatuar politika te rregullimit e te pershtatjes se
informacionit kontabel duke ruajtur metodat e mbajtjes se iventareve dhe metodat e
perdorura me pare te vleresimit te lendeve te para,produkteve te gatshme, te prodhimit

Q}: Financiare te vitit 2012 jane ndertuar sipas SKK ve - referuar nenit 4
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ne proces dhe te nenprodukteve.Per realizimin e kesaj detyre jane bere te gjitha
rregullimet e mundshme me gellim ge informacioni kontabel te krahasohet ne dinamiké.

Lista e llogarive e perdorur per vtitn 2012 eshte ndryshuar duke pegdorur listen e
re te llogarive kontabel e cila eshte e publikuar nga"Keshilli Kombeta ntabilitetit"
dhe eshte e pershtatur per zbatimin sa me te plote te SKKve gja erpilimit te
bilanceve.

Per mbajtjen e iventareve jane percaktuar metodat e inventafiy

vleresimit te tyre. me gellim ge te jene te plotesuara keer‘eJ )

he menyra e
K 4. 15 dhe
konkretisht:

a)Per lendet e para,per produktet e gateshme dhe per mallrat ggh
inventarizimit te vazhdueshem ndersa vleresimi i tyr e‘
"Vleresim me koso mesatare te ponderuar".

b)Per artikujt ushgimore eshte perdorur inventarizimi i n&em bazuar ne metoden
e "Vleresimit me kosto mesatare te ponderuar "SKK 4, Q

erdorur menyra e
bere me metodn e

Per vleresimin te nj¢ AAM eshte zgjedhur i kostos fillestare te fiksuar
duke e paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimifg akumuluar. (SKK 5; 21).

Per llogaritien e amortizimit te AAM S@ 38) jane perdorur metodat e
pranuara nga Ligji per "tatimin mbi te ardhur metode amortizimit te ndertesave
perdorim metoden lineare dhe per AAM te tj pegydorim metoden lineare mbi bazen e
vleftes se mbetur te AAMve. Normat e amortizin#jane te njejta me ato te pranuara nga
sistemi fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Kompjutera e sisteme infor,
- Te gjitha AAM e tjera dert

Per llogaritjen e amortizimit te
percaktuar si metode te amortizim
20 % ne vit.

Mbajtja e kontabilitetifNgshte realizuar ne menyre kompjuterike me programin
QUCKBOOKS ne vazhdimes' ej vitit 2008.
e

B)Shpjeqgime dh te per trequesit e vendosur ne bilanc
Aktivet monetare n en 3.201.950 leke perbejne kapitalin punues rezerve i
cili ndodhet ne llogaritqfbagkare dhe ne arke..Rezultatet konkrete jepen ne pasqyren
shogeruese per keto #he bashkangjitur ketij materiali. Aty jane dhene konkretisht
llojet e monedhaye ghe Yojet e llogarive ne monedha te ndryshme per bankat dhe per
arken.

onideri me 25 % te vleftes se mbetur

% te vleftes se mbetur

(SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
oden lineare ndersa normen e amortizimit me

Llogarite ¢ Resave te arketueshme perbejne nje burim te rendesishem te
sigurt per vaz ormal te biznesit Ne lidhje me iventaret dhe mallrat per rishitje
ne po up giendjet dhe levizjet e magazinave te lendeve te para dhe te
mallrave t jane materjal voluminoz dhe te rakorduara me 1.S.K.SH.Korce dhe jane
te nda
1-Barna Wgrimbursushme
2- Barn ate parimbursueshme .

Per aktivet afatgjata material jane zbatuar kerkesat e (SKK 5:90,91,92,93)

Gjithashtu ketu jepen edhe hyrje daljet e aktiveve ne grupe gjate vitit te cilat

perbejne ato ge quhen ndryshime ne iventarin e Aktiveve afatgjata materiale.
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Detyrimet tatimore perbejne vetem sigurimet shoqerore dhe tatimin mbi
page ge ka rrjedhur nga aktiviteti i muajit dhjetor te vitit 2012. Ne muajin Janar 2013 ato
jane likujduar.Nje natyre te tille ka edhe detyrimi i vendosur ne bilang per pagat e
punonjesve.dhe tatimi girase.

Huamarrja afatgjate nuk ka.

Gjithe kapitali i shoqerise “ZHANI FARMACI” eshte i percgRi® kte neper
llogarite perkatese. Shprehemi se pjeset e kapitalit ge perbejne % dhe fitimin e
mbartur kane si burim aktivitetin ne vite dhe jane te patatuar aWidend. “ZHANI
FARMACI SH.P.K” nuk ka shperndare dividend per vitin 2011. Q

Per te analizuar te dhena me te hollesishme per secilin.ge W bilancit dhe per te

erohemi gjendjes se

gjetur ndikimin e faktoreve ne nivelin e tregueseve baze dyhe @
llogarive ne materialet bashkangjitur dhe me tej karteles seci®n llogari.

sur ne “Pasqgyren e te
vitin 2012.

C)Shpjegime dhe komente per trequesit e v
ardhurave dhe te shpenzimev

PASHja eshte paragqitur per te ardhura dh zime sipas natyres ne te gjithe
elementet perberes te saj.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomik , 1& marra gjaté periudhé&s kontabél,
si rezultat i rrjedhés normale t& veprimtarisé sé_pfesisé ekonomike raportuese, atéheré
kur kéto pérfitime ekonomike ¢ojné né rritien e kapitalit (kétu nuk pérfshihen rritjet, qé
lidhen me kontributet nga pjesémarrés%ital ). Burimi kryesor i té ardhurave té njé
njésie ekonomike éshté shitja e maJl% e kryerja e shérbimeve. Burime té tjera, si
interesi, dividendét, dhe grandet qey®ifaN pérbéjné njé element tjetér t& t& ardhurave.

Perberja konkrete e te ardh pas natyres se tyre paraqitet si me poshte:

LEK 10.103.078

705 Shitje mallrash

LEK 0

jane paraqitur sipas natyres se tyre per materiale,
me dhe shpenzime te tjera. Ne zerin shpenzime te tjera
kryesisht jane perfshir natyres se shpenzimeve te pa njohura nga fisku.

Te gjitha lloga ardhurave jane mbajtur me kartela analitike te vecanta dhe
ne to del qarte bagrM\se)sSi jane siguruar keto te ardhura.

Pasqyra seve te parase eshte ndertuar sipas metodes indirekte ndersa

pasqyra e Ievii kapitalit eshte ndertuar ne baze te te dhenave te regjistruara ne

767 Te ardhura nga interesat

Ne bilanc shpenzj
paga,tatime dhe taksa,

kontabilitet sig erkesave te SKKNr 2.
Pjes gerse te bilancit te shogerise “ZHANI FARMACI SH.P.K” jane

Bila W, pasiv. Dy flete.
Pa e te ardhurave dhe shpenzimeve Nje flete
Pasqywg e flukseve te parase sipas metodes indirekte Nje flete.
Pasqyra e levizjes se kapitalit Nje flete
Pasqyra e rakordimit te t.v.sh. nje flete

Pasqyrat shtese
Deklarata vjetore e Tatimit mbi fitimin
Shenime shpjeguese

WWW scantopdf com

wios [pdoiuess MANVIA



http://scantopdf.com/
http://scantopdf.com/



